egit, sed aucta mentis sanitate coelestium arcanorum conscios et aduersus omnia mundi Satanaeque terriculamenta inuictos reddidit. Tum quid Sibyllae folia aut versiculi magna ex parte conficti ad irrefutabilem autoritatem prophetarum, apostolorum ac totius Scripturae Canonicae?

425  
LB 979     Iam confer philoso|phorum sapientiam ad euangelicam propheticamque doctrinam, nonne tantum interest quantum inter lucem et caliginem?

Exaggerant quantum volent suos Codros, Decios et Curtios, quid sunt nisi frigidae narrationes (vt iam fabulae non sint), si componas cum tot martyrum milibus qui magna alacritate per immanes cruciatus, per mille mortis genera, Christi Rempublicam Ecclesiam constabilierunt.

430  
435     Confer illorum prodigiosa mendacia cum nostris miraculis. Daphne mutata in arborem laurum, Apollinis delicias, Io mutata in iuuenecam, Cadmus in anguem, rustici in ranas, Arachne in araneam, quid sunt nisi puerilia ludibria, si conferantur ad tot mortuos excitatos, tot morbos ac daemones impios verbo profigatos.

Dubitant illi num omnino sint dii et qui credunt, dubitant an illis curae sint res humanae. Nobis persuasum compertumque est, ne passerculum quidem cadere in laqueum sine numinis prouidentia.

440     Quid porro promittunt illi deorum cultoribus? Saturnus certis diebus dat vincere talis. Iuppiter quo nihil maius meliusue, vt fingunt, largitur opes et imperium, Ceres frugum copiam. Quanquam nihil horum dant illi, sed omnia bona fluunt ab vno Deo, verum vt dent, quid ad illa quae suis promittit Deus per Filium suum? Centuplum in hoc seculo et vitam aeternam in futuro.

445     Longe minus dixit ipsa re, qui dixit centuplum. Minus dixisset etiam si dixisset millecuplum. Tanta res est mens sibi bene conscia, et aeternae felicitatis spe semper alacris ac securis. Diana irata immisit aprum Calydonium, Iuno Troianis infensa tempestatem; vt ista vera sint, quid ad gehennam?

450     Quid multis? In his quae tractat concionator, tam grandia, tam certa, tam insignia, tam ardentia sunt omnia, vt vel citra exaggerationem simpliciter narrata, quamlibet duris excutiant lachrymas. Adde quod in his nihil est quod non ad vnumquemque nostrum pertineat. *Omnia enim nostra sunt, nos autem Christi.* Quum agitur Alcestis mariti sui vice parata mori, erumpunt lachrymae. Atqui vt haec vere acciderint, quid ad nos attinet? Mulierculae charitas erga maritum sic mouet, et Christi seruatoris erga nos charitas non perinde mouet?

455     Atqui is noster totus est, et nos illius, Dominus est, frater est, caput est, amicus est qui, quum tantus esset, se totum nobis impendit. Olim plorabant mortem Adonidis ab apro extincti, et Carthaginis reginam sibi vim adferentem siccis oculis vix legere possumus, et iidem tot innocentium